
UCHWAŁA NR XXVI/364/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

w sprawie skargi na działalność Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. 2020 poz. 1668), w zw. z art. 227 i art. 229 pkt 5 oraz art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 23 września 2020 r. na działalność Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego złożoną przez Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych Regionu 
Świętokrzyskiego. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu podmiotowi Skarżącemu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CA9A98-6E56-459B-8B23-AB514F6A2F02. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/364/20

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 listopada 2020 r.

Uzasadnienie

W dniu 02.10.2020r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła skarga Ogólnopolskiego

Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Regionu Świętokrzyskiego na działalność Zarządu

Województwa. W skardze podniesiono, że Zarząd Województwa dopuścił się całkowitej bierności wobec

wydarzeń, które poprzedziły dyscyplinarne zwolnienie Przewodniczącej Zakładowej Organizacji Związkowej

Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych działającej przy Wojewódzkim Szpitalu

Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze, a także nie podjął kroków zaradczych wobec dokonania

zwolnienia, co nastąpiło 25 lutego 2020r.

W świetle obowiązujących przepisów należy stwierdzić, że

Stosownie do art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o

samorządzie województwa (Dz.U. 2020 poz. 1668), sejmik województwa rozpatruje skargi na działania

zarządu województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

W nawiązaniu do art. 237 § 3 k.p.a o sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego, oraz

stosownie do art. 238 § 1 k.p.a zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie

organu, od którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis z podaniem

imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do załatwienia skargi lub, jeżeli

zawiadomienie sporządzone zostało w formie dokumentu elektronicznego, powinno być opatrzone

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno

zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239.

Zarzuty podniesione w skardze bezpośrednio dotyczyły rzekomego zaniechania istotnych obowiązków

służbowych wobec sporu zaistniałego pomiędzy Pracownicą a Pracodawcą w Wojewódzkim Szpitalu

Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący Sejmiku niezwłocznie po wpłynięciu skargi

poinformował o tym fakcie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o przekazanie stanowiska

odnoszącego się do sprawy będącej przedmiotem skargi - stosownie do § 132a ust. 2 Statutu Województwa

Świętokrzyskiego (t.j.  Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020r., poz. 2612).

W oparciu o przekazane przez Marszałka Województwa stanowisko z dnia 14.10.2020r. oraz postępowanie

wyjaśniające przeprowadzone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji ustalono, co następuje: Zgodnie z art.

46 ust. 1 ustawy o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późm. zm.) pełną odpowiedzialność

za zarządzanie podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą ponosi kierownik. Zarząd Województwa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CA9A98-6E56-459B-8B23-AB514F6A2F02. podpisany Strona 1



Świętokrzyskiego nie jest władny do podejmowania, jak również kształtowania treści decyzji dotyczących

zwalniania i zatrudniania pracowników w samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej bowiem

tylko i wyłącznie Dyrektor placówki jest osobą uprawnioną do podejmowania decyzji z zakresu prawa pracy

wobec pracowników. Wszelkie roszczenia i spory w tym obszarze, powinny być rozpatrywane przez organ

uprawniony tj. Sąd Pracy.

Ponadto, co do zarzutu bierności Zarządu Województwa wobec wydarzeń, które poprzedziły

zwolnienie Pracownicy wskazać należy, że w tej sprawie Departament Ochrony Zdrowia Urzędu

Marszałkowskiego dysponuje obszerną dokumentacją z okresu od 31.10.2019r. do 20.04.2020r. świadczącą

o aktywnym udziale Zarządu Województwa w próbach mediacji i zażegnania konfliktu pomiędzy Pracownicą

a Pracodawcą. Dokumentacja ta została przekazana do akt niniejszego postępowania skargowego i poddana

stosownej analizie.

W związku z powyższym, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje skargę na działalność

Zarządu Województwa za bezzasadną.

Stosownie do art. 239 § 1 k.p.a w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z

odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CA9A98-6E56-459B-8B23-AB514F6A2F02. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

		2020-11-27T10:27:09+0000
	Polska
	Andrzej Piotr Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




